

**Lucrari de izolare termica a  
Gimnaziului din s. Inesti, r-nul  
Telenesti - lot 2**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de izolare termica**

**Valoarea de deviz 67 678,46 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lot 2 - Soclu West Subsol cu ferestre</b>                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                             | m2   | 76,0000                               | 46,15<br>8,40                         | 3 507,40<br>638,40     |
| 2      | IzF55C                      | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS 100 mm | m2   | 76,0000                               | 416,49<br>161,70                      | 31 653,32<br>12 289,20 |
| 3      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                             | m2   | 76,0000                               | 46,15<br>8,40                         | 3 507,40<br>638,40     |
| 4      | CF30A                       | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti                                                                                                                  | m2   | 76,0000                               | 142,93<br>85,40                       | 10 862,83<br>6 490,40  |
| 5      | CN11A1                      | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat                                      | m2   | 76,0000                               | 46,51<br>15,40                        | 3 534,91<br>1 170,40   |

| 1                                                      | 2                       | 3        | 4 | 5 | 6 | 7                              |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|----------|---|---|---|--------------------------------|
| <b>Total Lot 2 - Soclu West<br/>Subsol cu ferestre</b> |                         |          |   |   |   | <b>53 065,86</b>               |
| <b>Incluziv salariu</b>                                |                         |          |   |   |   | <b>21 226,80</b>               |
|                                                        | Cheltuieli directe      | lei      |   |   |   | 53 065,86                      |
|                                                        | Asigurarea sociala      | 24,00 %  |   |   |   | 5 094,43                       |
|                                                        | Cheltuieli de transport | 5,00 %   |   |   |   | 1 573,56                       |
|                                                        | Cheltuieli de regie     | 10,00 %  |   |   |   | 5 973,39                       |
|                                                        | Beneficiul de deviz     | 3,00 %   |   |   |   | 1 971,22                       |
|                                                        | Total fara TVA          | 100,00 + |   |   |   | 67 678,46                      |
| <b>Total deviz:<br/>Incluziv salariu</b>               |                         |          |   |   |   | <b>67 678,46<br/>21 226,80</b> |

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

**Lucrari de izolare termica a  
Gimnaziului din s. Inesti, r-nul  
Telenesti - lot 2**

---

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de izolare termica**

**Valoarea de deviz 67 678,46 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                        |      |          |       |                  |
|----|---------------|------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013442 | Tencuitor              | h-om | 92,7200  | 70,00 | 6 490,40         |
| 2. | 7134030012200 | Izolator hidrofug      | h-om | 143,7920 | 70,00 | 10 065,44        |
| 3. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor        | h-om | 16,7200  | 70,00 | 1 170,40         |
| 4. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 18,2400  | 70,00 | 1 276,80         |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 31,7680  | 70,00 | 2 223,76         |
|    |               | <b>Total manopera</b>  |      |          |       | <b>21 226,80</b> |

**Materiale:**

|     |                       |                                          |       |          |        |                  |
|-----|-----------------------|------------------------------------------|-------|----------|--------|------------------|
| 1.  | 1711317306661         | Bumbac de sters                          | kg    | 3,8000   | 50,00  | 190,00           |
| 2.  | 2430116104070         | Vopsea pe baza de polimeri acrilici      | kg    | 48,6400  | 36,70  | 1 785,09         |
| 3.  | 2430226101010         | Grund cu cuarț "Gleta"                   | kg    | 152,0000 | 37,50  | 5 700,00         |
| 4.  | 2462106110545         | Adeziv "Ideal Universal"                 | kg    | 304,0000 | 5,00   | 1 520,00         |
| 5.  | 2462106110547         | Adeziv "Ideal Fasad"                     | kg    | 380,0000 | 7,00   | 2 660,00         |
| 6.  | 2614122601913         | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60 | m2    | 83,6000  | 9,00   | 752,40           |
| 7.  | 2653102100830         | Ipsos pentru constructii tip A           | kg    | 3,8000   | 2,00   | 7,60             |
| 8.  | 26531021008311        | Tink                                     | kg    | 174,8000 | 25,00  | 4 370,00         |
| 9.  | 2681126001472         | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6        | buc   | 38,0000  | 3,00   | 114,00           |
| 10. | 26821626113701 0xpx10 | placi de polistiren extrudat XPS 100 mm  | m2    | 81,3200  | 165,00 | 13 417,80        |
| 11. | 2874136313400         | Diblu din material plastic xps l 60      | h-ut. | 608,0000 | 1,50   | 912,00           |
| 12. | 4100116202818         | Apa pentru mortare si betoane            | m3    | 0,2280   | 8,00   | 1,82             |
| 13. | 4100126202818         | Apa                                      | m3    | 0,3040   | 8,00   | 2,43             |
| 14. | 810741                | Hirtie pentru slefuit uscata             | buc   | 7,6000   | 5,00   | 38,00            |
|     |                       | <b>Total materiale de construcții</b>    |       |          |        | <b>31 471,14</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                  |      |        |       |               |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1. | 2912340002503 | Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min | h-ut | 5,3200 | 50,00 | 266,00        |
| 2. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                              | h-ut | 1,9000 | 15,00 | 28,50         |
| 3. | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                               | h-ut | 2,2800 | 20,00 | 45,60         |
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                      | h-ut | 0,2584 | 15,00 | 3,88          |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric                                                   | h/ut | 1,5960 | 15,00 | 23,94         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |        |       | <b>367,92</b> |

**Total:**

|                         |          |           |
|-------------------------|----------|-----------|
| Cheltuieli directe      | lei      | 53 065,86 |
| Asigurarea sociala      | 24,00 %  | 5 094,43  |
| Cheltuieli de transport | 5,00 %   | 1 573,56  |
| Cheltuieli de regie     | 10,00 %  | 5 973,39  |
| Beneficiul de deviz     | 3,00 %   | 1 971,22  |
| Total fara TVA          | 100,00 + | 67 678,46 |

**Total deviz:** **67 678,46**

Intocmit

(funcția, semnătura)

)

Verificat

(funcția, semnătura)

)

Investitor  
Obiect

I.P.Gimnaziul din s. Inesti, r-nul Telenesti

**Lucrari de izolare termica a Gimnaziului din s. Inesti,  
r-nul Telenesti - lot 2****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrari de izolare termica**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                 | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                         |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                       | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lot 2 - Soclu West Subsol cu ferestre</b>                                                                                                                                                         |       |                                        |                      |                        |
| 1      | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                             | m2    |                                        |                      | 46,15<br>8,40          |
|        | 714102001 3301              | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,1200                                 | 70,00                | 8,40                   |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                            | buc   | 0,0500                                 | 5,00                 | 0,25                   |
|        | 243022610 1010              | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                  | kg    | 1,0000                                 | 37,50                | 37,50                  |
| 2      | IzF55C                      | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS 100 mm | m2    |                                        |                      | 416,49<br>161,70       |
|        | 931006001 9922              | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,4180                                 | 70,00                | 29,26                  |
|        | 713403001 2200              | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                       | h-om  | 1,8920                                 | 70,00                | 132,44                 |
|        | 287413631 3400              | Diblu din material plastic xps l 60                                                                                                                                                                     | h-ut. | 8,0000                                 | 1,50                 | 12,00                  |
|        | 261412260 1913              | Impaslitura din fibra de sticla tip I 60                                                                                                                                                                | m2    | 1,1000                                 | 9,00                 | 9,90                   |
|        | 268216261 137010xpx 10      | placi de polistiren extrudat XPS 100 mm                                                                                                                                                                 | m2    | 1,0700                                 | 165,00               | 176,55                 |
|        | 246210611 0547              | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                    | kg    | 5,0000                                 | 7,00                 | 35,00                  |
|        | 246210611 0545              | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                | kg    | 4,0000                                 | 5,00                 | 20,00                  |
|        | 295224000 4021              | Mixer electric                                                                                                                                                                                          | h/ut  | 0,0210                                 | 15,00                | 0,32                   |

| 1 | 2                  | 3                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6     | 7               |
|---|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
|   | 294042000<br>7679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300 | 20,00 | 0,60            |
|   | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                    | h-ut | 0,0034 | 15,00 | 0,05            |
|   | 292214000<br>6702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0250 | 15,00 | 0,38            |
| 3 | CN54B              | Aplicarea manuala a grundului cu<br>cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti<br>exteriori la fatade                                                                              | m2   |        |       | 46,15<br>8,40   |
|   | 714102001<br>3301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200 | 70,00 | 8,40            |
|   | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25            |
|   | 243022610<br>1010  | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                         | kg   | 1,0000 | 37,50 | 37,50           |
| 4 | CF30A              | Tencuieli exterioare de 2-3 mm.<br>grosime, executate manual. cu<br>amestec "TINC" la pereti                                                                                   | m2   |        |       | 142,93<br>85,40 |
|   | 712205001<br>3442  | Tencuitor                                                                                                                                                                      | h-om | 1,2200 | 70,00 | 85,40           |
|   | 265310210<br>08311 | Tink                                                                                                                                                                           | kg   | 2,3000 | 25,00 | 57,50           |
|   | 410012620<br>2818  | Apa                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040 | 8,00  | 0,03            |
| 5 | CN11A1             | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe<br>baza de polimeri acrilici in<br>dispersie apoasa, aplicate in 3<br>straturi la fatade executate pe glet<br>existent, executate mecanizat | m2   |        |       | 46,51<br>15,40  |
|   | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                | h-om | 0,2200 | 70,00 | 15,40           |
|   | 243011610<br>4070  | Vopsea pe baza de polimeri acrilici                                                                                                                                            | kg   | 0,6400 | 36,70 | 23,49           |
|   | 265310210<br>0830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 2,00  | 0,10            |
|   | 268112600<br>1472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                              | buc  | 0,5000 | 3,00  | 1,50            |
|   | 171131730<br>6661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 50,00 | 2,50            |
|   | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 8,00  | 0,02            |
|   | 291234000<br>2503  | Electrocompresor mobil de joasa<br>presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min                                                                                                            | h-ut | 0,0700 | 50,00 | 3,50            |

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)